20

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущевская
от 12.08.2021                                                                                                № 358
  Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с законодательством  нормативных правовых актов Кущёвского сельского поселения Кущёвского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района (Приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Кущевского сельского  поселения Кущевского района от 8 октября 2019 года      № 588 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района».

3. Общему отделу администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района (Кравченко) постановление обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Кущевского сельского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кущёвского сельского поселения
Кущёвского района                                                                                 Е.М. Фирсов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кущёвского сельского поселения

Кущёвского района

от ___________2021 г. №  _______

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Кущёвского сельского поселения Кущёвского района и подведомственными ей учреждениями
	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативно- правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	I. Услуги (функции) в в сфере имущественно-земельных отношений, предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	4
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	5
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	6
	Предоставление мест под воинские и почетные захоронения на муниципальных кладбищах
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	7
	Предоставление мест родственного захоронения, подзахоронению на месте родственного захоронения на муниципальных кладбищах Кущевского сельского поселения
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	8
	Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного
на территории Кущевского сельского поселения

Кущевского района

	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района

	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	II.Функции в сфере муниципального контроля

	1
	Взаимодействие органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля на территории Кущёвского сельского поселения Кущевского района
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	2
	Осуществление муниципального лесного контроля в Кущевском сельском поселении Кущевского района
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Кущёвского сельского поселения
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	4
	 Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	5
	Осуществление внутреннего муниципального контроля в сфере бюджетных отношений
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	6
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил по благоустройству территорий Кущевского сельского поселения Кущевского района
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	7
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружении, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	III. Услуги по ведению информационных ресурсов Кущевского сельского поселения Кущевского района и предоставлению информации из них

	1
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	2
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, архивных копий
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	3
	Предоставление копий правовых актов муниципального образования
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек и их базам данных
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	5
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	IV. Прочие муниципальные услуги (функции)

	1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	2
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения Кущевского сельского поселения и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	3
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	4
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

	5
	Принятие решения   об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

	постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	Администрация Кущевского сельского поселения Кущевского района

Начальник общего отдела                                                                 Э.Ю. Кравченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от _______________________ № ________________

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района

Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела                                                                Э.Ю. Кравченко
Проект согласован:

Главный специалист  общего отдела                                             Л.М. Пономарева
ЗАЯВКА

к постановлению

Наименование постановления: «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Кущевского сельского поселения Кущевского района»
Проект внесен:

Начальник общего отдела  Э.Ю. Кравченко

Постановление  разослать:

	1.
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
	-2

__________________

          Э.Ю. Кравченко                    _________2021г.

    подпись
       Ф.И.О.                            дата

8 (86168)5-57-59